13. παραλύσασθαι P.

17. ἐπ' P.

20. νοσημάτος P.

que mors appeteret, Logotheta cum Protonotario et Caniclei prae-
 fecto re deliberata, qui Nicephorum primatem arcesserent, mittit. is
 Bulgaris cum imperio potestateque praeerat. verum famuli Theodoraē
 de hoc certiores facti (nam Zoe iam pridem vita functa fuerat) eam in
 Palatium deductam imperatricem renuntiarunt; missisque certis homi-
 nibus primatem Thessalonicae interceptum abduci Thracesium curant
 et in Cuzinae monasterium includi. Monomachus autem mortuus in
 monasterio, quod ab ipso conditum fuisse diximus, sepelitur.

Imperium Theodora tenuit anno saltem uno; quod ubi occepis-
 set, ex eunachis suis quendam domesticum scholarum constituit, qui
 Turcorum incursiones cohiberet, Isaacio Comneno, qui copiarum im-
 perator erat, loco dignitateque sua summo. Macedonicas quidem
 legiones iam ante Monomachus in Asiam traiecerat, quae praeter Com-
 nenum etiam Bryennium praetorem habebant. eius rei causa fue-
 rat, quod apud Turcos obtineret fama futurum ut ab iis everterentur,
 cum quibus Alexander Persas superasset. imperatrix Theodora
 quum nonam indictionem anni 6564 totam in imperio exegisset, in-
 testini tenuis morbo correpta vivendi finem fecit.

Κρατεῖ οὖν ὁ στρατιωτικὸς Μιχαὴλ ἔτος ἐν: τοῦτο δὲ ποιοῦσιν οἱ εὐνοῦχοι ὡς ἄνευ αὐτῶν μηδὲν τι γίνεσθαι. καὶ ὁ μὲν βασιλεὺς ἐκ Βυζαντίου μὲν ὄφρα μο, στρατιωτικὰ δὲ μόνον μεταχειριζόμενος ἀφῆκε ἦν παντάνασι καταδωρεῖν λαόν. τότε δὴ τότε συνήθως ἔρχονται οἱ ἐξ ἰώας μεγιστῶ-5
 Cνες, ὃ τε μίγιστρος Ἰσαάκιος ὁ Κομνηνός, ὁ κεκαμμένος Κατακαλὼν καὶ ἑτεροὶ, ἐπὶ τῷ καὶ τιμῶν καὶ ἀξιοματίων καὶ τῶν συνήθων δωρεῶν παρὰ τοῦ βασιλέως τυχεῖν. ἀλλ' αὐτοὺς κενοὺς ἐκπέμπει, πλύνας μᾶλλον ἔβρασιε αὐτούς. ἐφ' ᾧ δόντες καὶ λαβόντες ὄρκους ἐν τῇ τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίᾳ καὶ 10 συμφωνήσαντες τὸν Κομνηνὸν ἀναγορεύσαι βασιλέα οἴκαδε ἀπήεσαν. διὰ γοῦν ταῦτα ὁ βασιλεὺς δωρεαῖς μεγίσταις τοὺς πολίτας ἐμπέδοι, καὶ ἀραῖς βαρεῖαις συμφρονούντας μὴ προσδέξασθαι τὸν Ἰσαάκιον, τῇ βουλῇ ταύτῃ καὶ ὁμολογίᾳ καὶ 15 αὐτῆς συγκλήτου κατατιθεμένης· τῇ γὰρ ἐξουσίᾳ πειθαρχοῦντες καὶ γραμματεῖα ταῦτα βεβαιοῦσιν. ἀλλ' εἰς οὐδὲν ἄνηκε ταῦτα· τοῦ γὰρ Ἰσαακίου ἐπιθεμένου, καὶ τοῦ πατριάρχου συμβουλευσάντος δῆθεν τῷ βασιλεῖ, αὐτὸς μὲν ἐξίσταται τῆς βασιλείας, ἀναγορεύεται δὲ ὁ βασιλεὺς Ῥωμαίων ὁ Κομνηνός Ἰσαάκιος, καὶ κρατεῖ ἔτη β'. 20

Mox eius eunuchi Michaelum, provectae aetatis hominem, cogmento Militarem, ad dignitatem imperatoriam evehunt, qui uno tantum anno rebus praefuit. factum est autem hoc ab eunuchis eo consilio potissimum, ut citra ipsorum auctoritatem nihil in republica gereretur. originem generis imperator ex urbe Byzantio ducebat, et rebus tantum militaribus deditus prorsus ad demulcendos populi animos ineptus erat. sub initium imperii Michaeli proceres orientales, in quibus erant Isaacius Comnenus, dignitate magister, Catacalo Ambastus et alii, pro more prisco imperatorem adibant, ut ab ipso honoris dignitates consuetaque congiaria impetrarent. eos imperator potius contumeliis adfectos quam ornatos ab se munerum vacuos dimisit quapropter in magno dei templo sub iuramentum religionem data et accepta fide, communicumque consensu et suffragatione Comneme imperatore designato, domum quisque suam discesserunt. his rebus cognitis, imperator maximis largitionibus sibi civium animos itemque gravissimis execrationibus obetringit, ut uno consensu polliceretur nunquam se Comnenum admisuros, ipso etiam senatu consilium hoc unanimumque consensum approbante, ac scripto rem totam confirmante, quod imperium Michaeli propter eius potentiam detrectare non auderent. verum nihil haec profuere: cum enim urbem Isaacius invaderet, imperator audito consilio patriarchae imperio sponte sua cessit; quo facto Comnenus imperator est renunciatus. in duobus annis rem publicam administravit.